3

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2009 г. № 2870-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 21.12.2009 г. № 2844-п/1 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий юридическим лицам

(за исключением государственных и муниципальных учреждений) – производителям работ, услуг, привлекающим граждан

к выполнению общественных работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта по благоустройству территорий городского округа Тольятти и содержанию дорожных покрытий, в целях возмещения понесенных данными юридическими лицами  материально-технических затрат, в связи с выполнением указанных работ, возникающих при выполнении полномочий органов

местного самоуправления по вопросам местного значения»
В целях приведения в соответствие Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных  учреждений) – производителям работ, услуг, привлекающим граждан к выполнению общественных работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта по благоустройству территорий городского округа Тольятти и содержанию дорожных покрытий, в целях возмещения понесенных данными юридическими лицами  материально-технических затрат, в связи с выполнением указанных работ, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения с Соглашением между департаментом труда и занятости населения Самарской области и мэрией городского округа Тольятти о представлении в 2009 году субсидии из областного бюджета бюджету городского округа Тольятти в целях софинансирования расходных обязательств городского округа Тольятти по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) – производителям работ, услуг, привлекающим граждан к выполнению общественных работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта по благоустройству территорий городского округа Тольятти и содержанию дорожных покрытий, в целях возмещения понесенных данными юридическими лицами материально-технических затрат в связи с выполнением указанных работ, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) – производителям работ, услуг, привлекающим граждан к выполнению общественных работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта по благоустройству территорий городского округа Тольятти и содержанию дорожных покрытий, в целях возмещения понесенных данными юридическими лицами материально-технических затрат, в связи с выполнением указанных работ, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 21.12.2009 г. № 2844-п/1 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатель субсидии в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным, а за декабрь – не позднее 27 декабря предоставляет Главному распорядителю «Отчет о целевом использовании субсидии на возмещение материально-технических затрат, в сфере жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта по благоустройству территорий городского округа Тольятти и содержанию дорожных покрытий (приложение № 2 к договору субсидии)».

1.2. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Главный распорядитель в срок до 28 декабря текущего года  предоставляет в департамент финансов мэрии отчет о целевом использовании субсидий, по установленной форме (приложение № 2 к договору субсидии)».

1.3. Пункт 2.2.3 Договора субсидий (приложение № 1 к Порядку) изложить в следующей редакции:
«2.2.3. В срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным, а за декабрь – не позднее 27 декабря, предоставлять Главному распорядителю бюджетных средств «Отчет о целевом использовании субсидии на возмещение материально-технических затрат в сфере жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта по благоустройству территорий городского округа Тольятти и содержанию дорожных покрытий» (приложение № 2 к договору субсидий)».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя мэра Кирпичникова В.М..
Мэр

         А.Н.Пушков